
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   70/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

181/2022

19/09/2022

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS E PRODUTOS INERENTES PARA AS
“CESTAS BÁSICAS” PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, conforme
quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

181/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

70/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 04/10/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

R$ 110,0020,000 5,500017 - Papel Higiênico - Pct com 04 rolos de 60 m - Marca: SIRIUS PCT

R$ 342,8020,000 17,140019 - Café solúvel 180g - Marca: IGUAU UN

COMERCIAL SPIES LTDA

R$ 376,0020,000 18,80002 - Melado batido 850 gramas - Marca: BRESSAN UN

R$ 1.138,80120,000 9,49003 - Coxa e sobre coxa de frango - Marca: CANAO KG

R$ 833,6040,000 20,84005 - Farinha de trigo especial de boa qualidade (pacote de 05 Kg) - Marca:
MARX

PCT

R$ 159,2040,000 3,98006 - arroz tipo 1 (pct de 1 kg) - Marca: ROZCATO KG

R$ 1.436,4060,000 23,94007 - Carne moída fresca - Marca: SPIES KG

R$ 467,4060,000 7,79009 - Ovos - Marca: CANTU DZ

R$ 119,6020,000 5,980012 - Creme vegetal com sal, 0% gordura trans, 500 g - Marca: COAMO POTE

R$ 70,4020,000 3,520013 - creme dental 90g - Marca: COLGATE UN

R$ 48,0020,000 2,400014 - Vinagre de álcool branco 750 gr - Marca: KOLLER UN

R$ 36,4020,000 1,820015 - Sal de cozinha - Marca: REALTA KG

R$ 159,6020,000 7,980016 - Sabão em pó de boa qualidade (pct de 1 Kg) - Marca: URCA KG

MERCADO ENCANTO LTDA

R$ 2.294,40480,000 4,78001 - Leite UHT integral tetra pak - Marca: AURORA LT

R$ 176,0020,000 8,80004 - Óleo de soja 900 ml - Marca: LEVE UN

05 de Outubro de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   70/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

181/2022

19/09/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 356,0040,000 8,90008 - Açucar cristal (pct de 2 kg) - Marca: ALTO ALEGRE PCT

R$ 249,2040,000 6,230010 - Feijão Preto - Marca: FEMILA KG

R$ 189,6040,000 4,740011 - FARINHA DE MILHO - Marca: REDE FORTE KG

R$ 164,0020,000 8,200018 - Fermento biológico para pão 152 g - Marca: PAKMAYA UN

R$ 79,6040,000 1,990020 - repolho verde - Marca: CEASA KG

R$ 180,0040,000 4,500021 - CENOURA - Marca: CEASA KG

R$ 294,0060,000 4,900022 - Batata inglesa - Marca: CEASA KG

R$ 239,6040,000 5,990023 - Tomate longa vida - Marca: CEASA KG

R$ 279,6040,000 6,990024 - Cebola Nacional - Marca: CEASA KG

R$ 239,4060,000 3,990025 - Banana caturra de boa qualidade. - Marca: CEASA KG

R$ 319,6040,000 7,990026 - Maça fugi - Marca: CEASA KG

R$ 10.359,20Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 11.362,8008.001.08.244.0003.2033.3.3.90.00.00Manutenção da Proteção Social Básica - CRAS

05 de Outubro de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


